
 

 

 

20. 9. 2022 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 6 zástupců členských obcí (Mgr. Martin Horák – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, PaedDr. Šárka 

Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Vlastimil Tvarůžek – Strážek) 

 

Program 

 

 

 

 

 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB: schválení rozpočtové změny č. 4, objednávka skákacího hradu 

3. Mikroregionální akce: Bystřicko čte dětem – průběh akce  

4. Diskuse a další organizační záležitosti  

5. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.6/22 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

• Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva ve 13:05 hod. a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

• L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání a následně dal hlasovat o jeho schválení. Program 

byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

2. Hospodaření MB 

 

• Rozpočtová změna č.4 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o rozpočtové změně č.4 (příloha č.1), která na straně 

příjmů zaznamenává navýšení o částku cca 71 tis. Kč týkající se přefakturace za licence k filmům 

v rámci akce Putovní letní kino. Další navýšení rozpočtu souvisí s příjmy za pronájem vybavení, a to ve 

výši 5 tis. Kč.  

Na straně výdajů se pak nachází změny položek vztahujících se k akci Bystřicko čte dětem (výdaje na 

věcné dary) a Hry bez hranic (odměny pro vítěze, platba za fotografování, vyplacení finančního daru 

Štěpánovu n. S.).  

Další položka souvisí s objednávkou nového skákacího hradu v částce cca 70 tis. Kč, jehož nákup byl 

již schválen v rámci jednání členské schůze ze dne 13.9.2022.  

Zbývající položky zaznamenávají změny výdajů týkající se materiálu, pohoštění, ostatních služeb a 

rezervy. Na straně příjmů a výdajů se nachází shodná částka, a to ve výši 76 260 Kč. 

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.4. Ta byla následně schválena. 

Hlasování:  Pro: 5        Proti: 0     Zdržel se: 1     Nehlasoval: 0 

 

3. Mikroregionální akce 
 

• Bystřicko čte dětem (,,BČD“) 

Aktuální průběh a stav vyúčtování v rámci akce Bystřicko čte dětem naleznete v příloze č.2. Termín 

realizace akce byl stanoven do 11.11.2022.  

Mikroregion Bystřicko proplácí částku 2700 Kč/1 čtení (z toho 700 Kč/1 čtení bude po akci přeúčtováno 

obci jako konsolidační položka). Obce budou o výběru daného příspěvku informovány na dalším jednání 

členské schůze. 

 

• Hry bez hranic  

V rámci akce Hry bez hranic byly soutěžícím zakoupeny ručníky, které jsou již tradičně rozdávány na 

začátku sportovního dne jako dar od obce. Cena za sadu 5 ks ručníků činí 929,68 Kč. Zúčastněným 

obcím bude tedy v nejbližších dnech zaslána faktura na uvedenou částku. 



4. Diskuse a další organizační záležitosti 

 
• GDPR – školení pro obce a školy 

V průběhu měsíce října 2022 budou stanoveny termíny školení v rámci problematiky GDPR, které 

povede pan Ing. Petr Šnek, pověřenec pro ochranu osobních údajů. Školení se bude týkat zúčastněných 

obcí a škol a proběhne letos v městysi Štěpánov. Oficiální pozvánka bude zaslána obcím i školám 

v samostatném e-mailu. 

 

• Stolní kalendáře a tvorba inforočenky 

Přítomným starostům bylo připomenuto nahlašování počtu inforočenek a zároveň nahlašování akcí do 

stolního kalendáře pro rok 2023, který by měl obsahovat srovnávací fotografie Bystřice n. P. a okolí 

(současné foto vs. historické foto).  

Termín pro zasílání odpovědí byl stanoven do 14.10.2022 na e-mail: info@regionbystricko.cz. 

 

• Změna termínu konání příští členské schůze po komunálních volbách 

Pan Horák přítomné informoval o změně předběžného termínu členské schůze, kterým je nově datum 

14.11.2022, a to konkrétně od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (dříve 

byl datum 15.11.2022). Změna termínu souvisí se shodným datem zasedání Rady města Bystřice n. P. 

5.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na šesté schůzi předsednictva a tím ji následně ukončil. 

 

 

 

 

   ………………………………………. 

předseda mikroregionu 

       Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  

mailto:info@regionbystricko.cz

